STATUTI
SHOQERI ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“EXCHANGE DEIVI 89” shpk

Ne Durres, sot me date 03Shtator 2019, ortaku themelues i shogerise “EXCHANGE DEIVI
89” shpk

Z.Deivi Duma, i biri i Eduart, i datelindjes 05/09/1989 , lindur ne Durres e banues ne Durres,
shtetas Shgipetare, madhor, dhe me zotesi juridike per te vepruar, identifikvar me karte
identiteti me numer 190905064F.

Me vullnet té ploté e te lire, mb&shtetur :
Né Kushtetuten e Republikés sé Shqipérisé dhe Kodin Civil né fuqi,
Né ligjin 9901 daté 14.04.2008,  Per Treggtarét dhe Shoggérite Tregétare,

Né ligjin “Pér Qéndrén Kombétare t& Biznesit” né até Doganore, Fiskal e Tatimor, ka
themeluar Shogériné tregtare me pergjegjesi te kufizuar me emrin “EXCHANGE DEIVI 89”
shpk

( mé poshte e quajtur “shoqéria ).
KREU I
NENI 1

Krijimi

Shogéria* EXCHANGE DEIVI 89”” shpk:éshté person juridik i t& drejtés shqiptare, Shoqgri
me pérgjegjési t& kufizuar.

NENI 2

Personaliteti juridik

Shoggéria fiton personalitetin juridik pasi t& jeté rregjistruar né QKB; né pérputhje me kushtet
dhe procedurat e parashikuar ne ligj
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Shogéria “EXCHANGE DEIVI 89” shpk:, &shté njé shoqéri tregtare, themeluar nga
ortakui vetem i shogerise Z.Deivi Duma, i cili pérgjigjen pér detyrimet e shogérisé tregétare
dhe mbulojne personalisht humbjet e shoqérisé deri ne pjesén e pashlyer t& kontributeve t&

nénshkruara. Kontributi i ortakéve pérbén kapitalin e rregjistruar t& shoqgérise .

NENI 3

r

Selia

Shogéria e ka seline né: Lagjia Nr.11, Rruga «Aleksander Goga ,Pallat 218 kat i pare Durres ,
Durres. Gjendja juridike aktive. Shogéria mund té ndryshoje seline e saj , te hapé zyra
pérfaqésie, degg, t& krijoj filiale, si brenda dhe jashté vendit Republikés sé Shqiperis¢ , vetém
me vendimin e Ortakut themelues .

NENI 4

Objektii veprimtarisé¢

Kembim Valutor ,Agjent transferimi parash, Sherbime rimbushje dhe aksesore telefonash

,shitje cigaresh .Agjenti shogerise Easypay shpk (institucion i Parase Elektronike ) per

kryerjen e sherbimeve ge perfshijne por nuk kufizohen ne pagesa faturash e transferta

parash ,shitje te mallrave ,sherbimeve te partnereve te Easypay rimbushje

elektronike.Produkte industriale dhe jo industriale ,shitje te suvenireve ,argjendi ,alkolike

dhe jo alkolike ,tabakino.Shitje celularesh ,tregtim duhani dhe te nenprodukteve te tij.
NENI 5

Kohézgjatja

Shoggria do t& zhvilloje aktivitetin e saj pér njé periudhé kohore t& papércaktuar, duke Filluar

nga data e rregjistimit ne QKB. L
KREU 11
KAPITALI
NENI 6
Kapitali themeltar itet

Kapitali themeltar i shogerise eshte 1.500.000 (nje milion e peseqind mije leke, i ndare ne 1
kuote me vlere nominale 1.500.000 (nje milion e peseqind mije lek) , i nenshkruar plotesisht
nga ortaku vetem themelues ne masen 100%. Pjeset e kapitalit themeltar nuk mund te
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perfagesohen nga letra me vlere te tregetueshme. Kontributi i ortakut mund te jete ne para ose
ne natyre (pasuri te luajtshme te paluajtshme apo te drejta). Ortaku vetem pergjigjet per
humbjet e shoqerise perkundrejt te treteve deri ne vleren e kontributit te kapitalit themeltar te
shogerise

Pjesét e kapitalit themeltar nuk mund t& pérfaqésohen nga letra me vleré té tregetueshme.
Kontributi i ortakeve mund t& jet& né para ose né natyré (pasuri t& luajtshme / t€ paluajtshme
apo (€ drejta). Ortaket pérgjigjen pér humbjet e shoérisé pérkundrejt té tretéve deri ne
vlerén e kontributit t& kapitalit themeltar t& shoqérisé.

NENI 7
Zmadhimi dhe zvogélimi i kapitalit

Kapitali i shogérisé mund t& zmadhohet népérmjet nénshkrimit t& pjeséve t& kapitalit
themeltar pér kontributet né para dhe me ané té kontributeve né natyré, dhe né shérbime,
népérmjet emérimit nga gjykata kompetente e njé€ eksperti té autorizuar pér kéto kontribute né
natyré sipas kérkesés sé administratorit.

Zvogélimi i kapitalit realizohet me vendimin e Asamblese se ortakeve t& shoqérisé né t&
njéjtat kushte qé kérkohen pér ndryshimin e statutit. Projekti i zvogelimit t€ kapitalit u
komunikohet ekspertéve kontabél t& autorizuar, né rast se ka t& tillg t& paktén 45 dité pérpara
datés sé¢ mbledhjes s&¢ Asamblesé sé Ortakeve té thirrur pér t€ marré vendim rreth ketij
projekti. Zvogelimi i kapitalit themeltar né njé vleré mé t& vogél se ajo e pércaktuar ne nenin
6 (€ kétij statute ,e bén t& detyrushém marrjen e njé vendimi prej shoqérisé pér zmadhimin e
kapitalit themeltar t& paktén deri né vlerén minimale. N& rast moszbatimi t& kérkesave té kétij
paragrafi, cdo person i interesuar mund t& kérkaj n€ rrugé gjyqésore prishjen e shogérise. Kjo
prishje nuk mund t& shpallet , né qofté se rregullimi &shté béré né ditén kur gjykata mblidhet
pér t& marr vendimin.

NENI 8

Transferimi kapitalit
Kuotat e kapitalit t& nj& shogérie me pérgjegjési € kufizuar e & drejtat qé rrjedhin prej tyre
mund te fitohen apo té kalohen népérmjet :

a) Kontributi né kapitalin e shoqérisé ,
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b) Shitblerjes,

¢) Trashégimisé,

d) Dhurimit,

e) Cdo ményré tjetér t& parashikimit né ligj ,

\E rastin e kalimit me kontraté, kontrata duhet t& behet me shkrim .

Personi qé kalon kuotén dhe personi ge e fiton até pérgjigjen né ményré solidare, ndaj
shogérise pér kalimin e saj né Qendren Kombetare t€ Rregjistrimit, sipas nenit 43 & ligjit
ar.9723, daté 3.5.2007 "Pér Qendren Kombetare t& Biznesit”. Regjistrimi kalimit te kuotave
ka efekt deklarativ.

Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht t& transferueshme me rrugé trashégimie.
KREU 111
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE

NENI 9
Organi Vendimmarrés

Asambleja e ortakeve &shté organi i vetem i vendimémarrjes i shoqérisé. Asambleja e ortakeve
gshté organi vendimémarres i shogérise qé miraton ¢do ndryshim t& statutit sipas modaliteteve
té pércaktuara né ligj. Cdo ndryshim statuti duhet t& depozitohet prané QKR pér t& pasqyruar
ndryshimet né skedén e shogérisé.

Asambleja e ortakeve, vendos pér ceshtje si :

a) Pércktimi i politikave tregétare t& shogérise ;

b) Emérimin dhe shkarkimin e administratoréve

¢) Emérimin dhe shkarkimin e likujduesve dhe t& ekspertéve kontabél t&
autorizuar;

d) Pércaktimin e shpérblimeve

¢) Mbikéqyrjen e zbatimit t& politikave tregétare nga administratorét, pérfshiré
pérgatitjen e pasqyrave financiare vjetore dhe raporteve t& ecurise sé
veprimtarisé ;

f) Pérfaqésimin e shoqérisé né giykaté dhe né procedimet e tjera ndaj
administratoreve

g) Miratimin e rregullave procedurale t& mbledhjeve t€ asamblesé ;
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h) Té gjitha vendimet e marra nga asambleja e ortakeve rregjistrohen né njé
rregjister t€ vendimeve, t& dhénat e 1€ cilit nuk mund té ndryshohen ose té
fshihen .duhen rregjistruar ne vecanti, por pa u kufizuar né to, vendimet pér;

i) Miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe téq raporteve té ecuris€ sé
veprimtarisé

i) Shpérndarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve ;
k) Investime
1) Vendimet per riorganizimin dhe prishgjen e shoqérisé

Vendimet e parregjistruar ne rregjistrin e vendimeve jané absolutisht t& pavlefshem.
Shoqéria nuk mund ti kunderdrejtoj pavlershmériné e te tretit , g€ q€ ka fituar té drejta né
mirébesim, pérvec rastit kur shoqgéria provon se i treti ka pasur dijeni pér pavlershmerin,
apo né bazg té rrethanave t& garta nuk mun t€ kishte pasur dijeni pér té.

NENI 10

Administrimi

Administrator i shogerise caktohet Z.Deivi Duma , lindur ne Durres e banues ne Durres,

shtetas Shqipetare, madhor, dhe me zotesi juridike per te vepruar, identif

ikuar me karte

identiteti me numer 190905064F , i cili emérohet pér njé afat 5 vjecar me (& drejté pértéritje.
Administratori emérohet dhe shkarkohet me vendim te Asamblese te Ortakeve te shoqérisé .

NENI 11

Kompetencat '\

Administratori ka té drejté e detyrohet t€ ;

a) Kryeje té gjitha veprimet e administrimit t& veprimtarisé tregétare té shoqérisé , duke
zbatuar politikat tregetare , té€ vendosura nga asambleja e pérgjithéshme;

b) Perfaqésoj shogériné tregétare ;

¢) Kujdeset pér mbajtjen sakté e t& rregullt t& dokumentave dhe librave kontabel t&
shoqérisé ;

d) Pérgatisé dhe nénshkruajé bilancin vjetor , bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisé
sé veprimtarisé dhe, s&é bashku me propozimet pér shperndarjen e fitimeve , I paragesin
kéto dokumenta pérpara asamblesé sé pérgjithéshme pér miratim;
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e) Krijojé njé system paraljmérimi n& kohén e duhur pér rrethanat g€ kércénojné
mbarévajtjen e veprimtarisé dhe egzistences sé shogerisé

f) Kryejé rregjistrimetdhe dérgojné té dhénat e detyrueshme t& shogérisé, sic parashikohet
ne ligjin pér  Qendren Kombetare t& Rregjistrimit.

g) Raportoj pérpara asamblesé sé pérgjithéshme né lidhje me zbatimin e politikave
tregetare dhe me realizimin e veprimeve t€ posacme me réndési t& vecanté per
veprimtaring e shoqérisé tregetare ;
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Administratoret jané t& detyruar té thérrasin mbledhjen e ortak&vé ne rastet kur :

Sipas bilancit vjetor apo raporteve té ndérmjetvé financiare , rezulton ose ekziston rreziku qé
aktivet e shogérisé nuk I mbulojné detyrimet e kérkueshme Brenda 3 muajve ne vazhdim dhe
kur shogéria Brenda 2 vitet ¢ para pas rregjistrimit t€ saj , propozon t& blejé nga njé ortak
pasuri, q& kané vlerén 5 % (& aseteve t& shoqérisé , qé rezulton né pasqyrat € fundit financiare
té certifikuara.

Administratoret kané t& drejté t& kryej€ té gjitha veprimet e administrimit t& zakonshém e t&
jashtézakonshém. Administratorét pérfagésojné shoqériné perpara té gjithé personave fiziké
dhé juridik ,

Publike dhe/ose private venas ose 1€ huaja, autoriteteve Shqipétare ose te huaja, pérfshi kétu

mardhénie me té tretét né emér té shoqérisé, né t&€ gjitha rrethanat me pérjashtim €
kompetencave gé ligji ia jep shprehimisht ortakéve t€ shogerisé.

Administratorét angazon shogérin€ né marrdhénie me t& tretét népérmjet akteve q€ jang& né
pérputhje me objektin e saj .

Shoqéria nuk merr pérsipér pasojat ndaj t& tretéve kur ajo provon se té tretét I dinin qé akti 1
administratorit e kalonte objektin e shoqéris€ ose kur t& tretét nuk mund ta injoronin kété akt
1né rrethanat e dhéna , duke patur parasysh faktin se vetém shpallja e statutit nuk gshté prové e
mjaftueshme .

NENI 12

Pérgjegjésité

Administratorét jané pérgjegjés individualisht, ndaj shogérisé ose ndaj t€ tretéve , pér shkeljen
¢ ligjeve,pér shkeljen e statutit,apo per faje t& kryera gjaté administrimit t& shogérisé .
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Pasojat e marreveshjeve t& pamiratuara nga Ortaket qé I sjellin dém shogérisé, i ngarkohen
administratorit ose subjektit q& ka béré marrveshjen, pér t& pérballuar ne menyré individuale

ose solidarisht sipas rastit pasojat pérkatése

Pérvec sa éshté parashikuar né dispozitat e pérgjithéshme & detyrimit t& besnikeérisé , sipas
neneve 14,15,17¢ 18 t& ligjit “Per Tregétarét dhe Shoqérite tregétare” administrator detyrohet:

a)

Té kryejé detyrat e tij t& pércaktuara né ligj dhe né statut né mirébesim e né intersin e
mé t& miré t& shoqérisé né térési , duke i kushtuar véméndje té vecanté ndikimit té
veprimtarisé s& shoqéris€ né mjedis ;

b) Té ushtrojé kompetencat qé i njihen me ligj dhe né statut vetém pér arritjen e

c)

qéllimeve t& pércaktuara né kéto dispozita;
Té vlerésoj me pérgjegjesi ceshtjet , per t& cilat merret vendim;

d) Té parandalojé dhe ménjanoj rastet e konfliktit , present apo & mundshém , t&

e)
f)

l

interesave personal me ata t& shogerisé;

T& ushtrojé detyrat e tij me profesionalizem dhe kujdesin e nevojshem .
Administrator , gjaté kryerjes sé detyrave t& tij, pérgjigjen ndaj shoqérisé pér cdo
veprim ose mosveprim , q€ lidhet né ményré t& arsyeshme me qéllimet e shoqérise
tregétare me pérjashtim (€ rasteve kur né bazé té hetimit dhe vleresimit 1€
informacioneve pérkatése veprimi ose mosveprimi &shté kryer n€ mirébesim .

3) Nése administratori ~vepron né kundéshim me detyrat dhe shkel standartet
profesionale sipas pikave 1 dhe 2 & kétij neni &shté i

Detyruar t'i démshperblejé shogérise démet, q& rrjedhin nga kryerja

e shkeljes, si dhe t'i kalojé cdo pérfitim personal & ata apo personat e lidhur me ta
kané realizuar nga keto veprime t& parregullta. Administratori ka barrén e proves per
té vértetuar kryerjen e detyrave t€ tyre né ményre té rregullt e sipas standarteve té
kérkuara. Kur shkelja e kryer nga mé& shumé se njé administrator , ata pérgjigien ndaj
shoqérisé né ményre solidare .

4) Né ményré té vecanté , por pau kufuzuar pér to, administratori gshté i detyruar ti
démshperblejé shoqérisé demet e shkaktuara , nese , né , kundéshtim me dispozitat
ligjore , “Pér Tregetarét dhe Shogqgérité Tregétare , kryen veprimet e méposhtme:

a) U kthen ortakeve kontributet :

b) U paguan ortakéve interesa apo dividente ;

¢) U shpérndan aktivet shoqérisé;
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d) Lejon q@ shogéria t& vazhdojé veprimtaring tregétare kur , né bazé t&
gjéndjes financiare , duhej t& parashikohej q& shogéria nuk do t& kishte aftési
paguese pér t€ shlyer detyrimet;

e) Jep kredi.

Neni 13
Viti Financiar

Viti Financiar i shogerise fillon me 1 janar dhe perfundon ne 31 dhjetor. Perjashtimisht, viti i
pare Financiar fillon nga data e regjistrimit te shkoqgerisé ne QKB dhe mbyllet ne 31 dhjetor.

Neni 14

Bilanci i shogérisé dhe dividentet

Brenda 6 muajsh nga mbyllja e vitit financiar, me vendim te Asamblese se ortakeve, miratohet
bilanci i paragitur nga Administratori.

Ortaket vendosin rreth shpémdarjes s€ dividentit, pasi t& jené zbritur humbjet e vitit t€
méparshém financiar,sic parashikohet nga ligji.

Neni 15

Ekspertet K

Eksperti ka pér detyré q€ t€ kontrollojé t& gjithé dokumentacionin kontabel t& veprimtarisé
ekonomiko tregtare t& shogérisé.até gjithévjetor dhe até né lidhje me kontrollet periodike t&
ushtruara prej tij pér rastet kur ai 8shté ngarkuar dhe ka kryer njé gjé té tille i ngarkuar nga ana
e asamblesé sé& ortakéve:

Ne pérfundim & kontrollit eksperti kontabél i autorizuar pérgatit raportin me shkrim pér
nxjerrjen e rezultatit t& bilancit financiar vjetor si dhe pér até pér kontrollet periodike t&
ushtruara,té cilat &shté i detyruar q€ t ia paraqesé ¢ dorézojé né koh& asamblesé sé ortakéve
pér ti shqyrtuar e miratuar mbi bazén e té drejtés vendimore g€ ka.

hI




]

Té ardhurat neto(dividenti) q& mbeten pas vegimit t& fondeve ligjore t€ mésipérme dhe € atyre
pér shlyerjen e ¢do detyrimi fiskal apo likuidimin e pagesave ndaj t& tretéve,i mbeten dhe i
kalojne né pronési, ortakéve te shoqgérisé.

Neni 17
Shpérnarja ose prishja e shogérisé mund t& béhet né ¢do kohé:
a) kur mbaron kohézgjatja e parashikuar né themelimin e saj;
b) me vendim t& ortakéve;
¢) me hapjen e procedurave t€ falimentimit;

¢) nése nuk ka kryer veprimtari tregtare pér dy vjet dhe nuk &shté njoftuar pezullimi i
veprimtarisé né perputhje me pikén 3 t& nenit43 t& lig] it nr.9723.daté 3.05.2007 “Pér Qéndrén
Kombétare té Regjistrimit™;

d) me vendim té gjykatés;

Né& kété rast asambleja merr vendim me shkrim né t€ cilin parashikon ményrén e likuidimit té
shogérisé,duke caktuar 1 apo disa likuidatore dhe shénuar né ¢do dokument 1€ nxjerré prej tij
emrin e likuidatorit dhe emértesén shtesé “Shoqéri né likuidim e sipér”.

Prishja e shogérive tregtare ka si pasojé hapjen e procedurave t€ likuidimit né gjéndjen e
aftésisé paguese,me pérjashtim té rasteve kur 8shté nisur njé proceduré falimentimi.

Likuidimi kryhet nga likuiduesit e eméruar nga Ortaket themelues. ;

W
Nése ortaket nuk marrin njé vendim pér emérimin e likuiduesve,brenda 30 ditéve pas prishjes,
¢do person i interesuar mund t i drejtohet gjykatés,pér & caktuar njé likuidues.

Neni 18

Likuiduesi merr pérsipér té drejtat dhe detyrimet e administratoréve nga data e emérimit t€ tij.
Nése shogéria eméron mé shumé se njé likuidues,pérvegse kur akti i emérimit pqrashikon se
ata vepriojné vegmas njeri-tjetrit, likuiduesit ushtrojné bashkérisht té drejtat e detyrimet sipas
kétij ligji. Likuiduesit mund t€ autorizojné njérin prej tyre té kryejé veprime t& njé kategorie




té posagme. Kufizimet e tagrave t€ likuiduesve u kundrejtohen t& tretéve,né peputhje me
pércaktimet e ligjeve. Likuiduesi i nénshtrohet mbikeqyrjes sé ortakéve dhe administratorit.

Neni 19

Té drejtat e detyrimet e likuiduesit

1. Detyra e likuiduesve shté mbyllja e t& gjitha veprimeve t& shoqérisé, mbledhja e kredive t€
paarkétuara dhe e Kkontributeve ‘t& pashlyera, shitja e pasurive t& shoqérisé dhe shlyerja e
kreditoréve duke respektuar radhén e referimit, sipas nenit 605 t€ Kodit Civil.

2. Nése, né bazé té padive 1€ ngritura nga kreditorét ,sipas nenit 194 t& ligjit “Pér Tregtaret
dhe Shoqérité Tregtare”, likuiduesit vérejné se pasuria shoq@risé tregtare, pérfshin detyrimin e
pashlyera, nuk &shté e mjaftueshme pér pagesén e kétyre pretendimeve, likuiduesit ta
pezullojné procedurén e likuidimit e ti kérkojné gjykatés pérkatése nisjen € fazés sé
falimentimit.

Likuiduesi pérgatit njé bilanc t& gjéndjes s€ shoqérisé né gastin e hapjes s& likuidimit
pérfundimtar né castin e mbylljes sé kétyre procedurave. Nése procedura e likuidimit zgjat m&
shumé se njé Vvit, likuiduesi pérgatit, gjithashtu, pasqyrat financiare vietore t& shoqerisé.
Bilancet kolektive dhe komandité miratohen nga ortakét e tjeré, ndérsa né shogérité
aksionare ata kané pérgjegjési té kufizuar miratohen nga asambleja e pérgjithshme.

Neni 20
Perfundimi i likuidimit

Pas shperndarjes sé aktiveve t& mbetura,likuiduesi e njofton Qéndrén Kombétare t& Biznesit
pérfundimin e likuidimit dhe kérkon gregjistrimin e shoqérisé,né pérputhje me\seksionin
nr.9723,daté 3.05.2007 “Pér Qéndrén Kombetare té Regjistrimit”.

Neni 21
Bashkimi
Dy ose mé& shumé shogéri mund t& bashkohen népérmjet:

{. Kalimit t& t& gjitha aktiveve dhe pasiveve t€ njérés ose mé shumé prej shogérive Q€
quhen shogéri t& perthithura & njé shoqgrie tjetér ekzistuese,e quajtur shogéria pérthithése, né
kémbim té aksioneve dhe kuotave t& késaj shoggrie. Ky proces quhet bashkim me perthithje.
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2. Themelimit t& njé shoggrie t& re.tek e cila kalon t& gjitha aktivet € pasivet e shogérive
ekzistuese qé bashkohen né kémbim té aksioneve apo kuotave té shoqérise s& re. Ky proces
quhet bashkimi i njé krijimi t& njé shogérie t€ re.

Neni 22

Ndarja

1. Nje shoqéri mund té ndahet me vendim t& Ortakéve, duke transferuar & gjitha aktivet
pasivet € veta né favor té dy ose mé shumé shoqérive ekzistuese apo t& themeluara
rishtazi.Shoqéria gé ndahet vlerésohet e prishur.

2. Pér ndarjen e shoggrisé zbatohen pérkatésisht dispozitat e neneve 216 deri né& 225 &
ligjit 9901 daté 14.04.2008..

3. Shoqgrité, gé fitojn€ pasurité e shogérisé & ndahet,quhen shogéri pritése dhe pérgjigjen
né ményré solidare per detyrimet e késaj t& fundit.

4. Regjistrimi i ndarjes s€ shoqérisé prané Qéndrés Kombétare te Regjistrimit ka si pasojé
kalimin te shoqgrité pritése t&é t& gjitha aktiveve e pasiveve 1€ shoqérisé qé ndahet, né
pérputhje me raportin e ndarjes, t€ pércaktuar né marréveshjen e ndarjes. Ky kalim sjell pasoja
pér marrédhéniet ndérmjet shogérive, si dhe pér palét e treta;bérjen e aksionaréve/ortakéve €
shoqérisé qé ndahet aksione apo ortaké t€ njé ose mé shumé shogérive pritése, né pérputhje
me raportin ¢ ndarjes pércaktojne marreveshjen e ndarjes, vleresimin e shoqgérisé g€ ndahet si
e prishur dhe crregjistrimin e saj nga Qendra Kombetare € Rregjistrimit, sipas seksionit V 1€
ligjit nr . daté 3.05.2007 «pgr Qéndrén Kombetare te Rregjistrimit” pa kryerjen e likujdimit.

Neni 23
Shndérrimi Y

Shogéria mund te ndryshojé formen e vet ligjore, nepermjet shndérrimit t& saj né shogéri

aksionere. Shogéria nuk sjell pasoja mbi té drejtat e detyrimet, € shoqéria ka marré persipér
ndaj té treteve .

Neni 24

Baza ligjore

Shogéria do t& zhvilloj aktivitetin e saj né pérputhje t& ploté me K&t status dhe dispozitat e
legjislacionit shqiptar. P&r sa nuk parashikohet né k&te statut, do t& zbatohen dispozitat e ligjit
“Pgr tregétaret dhe shoqérité tregétare” Kodit Civil dhe dhe ¢fardo ligjit tjeter specifik ne
Republikén e Shq ipérisé




Neni 25

Mosmarrveshjet

Pér mosmarrveshjet g&¢ mund t€ lindin né lidhje me zbatimin apo interpretimin e ketij statuti,
si dhe pér cdo mosmarréveshje gé mund t& lindin midis Shoqérisé dhe t& treteve, do té jeté
kompetente Gjykata Shqipetare .

ra

Neni 26

Dispozita pérfundimtare

Ky Statut u redaktua ne 4 ekzemplar me vlera t&€ njéjta juridike n& gjuhén shqipe dhe pasi u
Jexua nga ortaket, nénshkruhet me vullnet te liré dhe t& ploté.

ORTAKET E SHOQERISE

Deivi Duma

M




